
Nº 89, terça-feira, 13 de maio de 2014 49ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014051300088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 417, DE 12 DE MAIO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições, observado o disposto no artigo 16 do Decreto nº 5.371, de 17 de fevereiro de 2005 e considerando o disposto na Portaria
nº 282, de 25 de setembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 27 de setembro de 2013, que instituiu e estabeleceu condições para a realização de força tarefa destinada à outorga do Serviço de
Retransmissão de Televisão - RTV, em caráter secundário, resolve:

Art. 1º Tornar pública a autorização para a execução do Serviço de Retransmissão de Televisão, ancilar ao Serviço de Radiodifusão de Sons e Imagens, em caráter secundário, no estado de Minas Gerais,
deferida às entidades relacionadas no anexo, na forma e condições dispostas nas respectivas portarias de autorização.

Art. 2º Aprovar o local de instalação das estações e a utilização dos equipamentos, em conformidade com o que consta das respectivas portarias relacionadas no Anexo, observado o disposto nos artigos 26,
parágrafo único, e 33, da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012 e autorizar o funcionamento em caráter provisório, condicionado à autorização para uso da radiofrequência, regulado pela Portaria nº 159, de 12 de
junho de 2013.

Art. 3º As entidades autorizadas a que se referem o Art. 1º deverão entrar em funcionamento no prazo máximo de doze meses e reger-se-ão pelas disposições do Decreto nº 5.371, de 17 de fevereiro de 2005
e demais normas específicas.

Art. 4º As Portarias de autorização relacionadas no Anexo estarão à disposição dos interessados nos autos dos respectivos processos a partir da publicação da presente Portaria.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO

Nº da Portaria Entidade Localidade Canal Geradora Modalidade
258 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E

IMAGENS
Abaeté 36 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VIA SATÉLITE

267 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA Abaeté 9 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA VIA SATÉLITE
137 PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA Aiuruoca 09 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A TERRESTRE
205 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA Alfenas 20 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO VIA SATÉLITE
241 NOSSO LAR SERVICOS DE RADIODIFUSAO LTDA-ME Alfenas 17 FUNDAÇÃO VENEZA E RÁDIO E TV EDUCATIVA VIA SATÉLITE
153 FUNDACAO DE FATIMA Alfenas 14 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA VIA SATÉLITE
203 FUNDACAO SECULO VINTE E UM Alfenas 25 FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM VIA SATÉLITE
190 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Alfenas 50 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
184 TV JUIZ DE FORA S/A Alfredo Vasconcelos 31 TV JUIZ DE FORA S/A TERRESTRE
199 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO Alpinópolis 41 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO TERRESTRE
347 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA Araçuaí 23 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA VIA SATÉLITE
348 TV LESTE LTDA. Araçuaí 31 TV LESTE LTDA VIA SATÉLITE
300 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Araçuaí 20 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
239 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E

IMAGENS
Araxá 50 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VIA SATÉLITE

333 NOSSO LAR SERVICOS DE RADIODIFUSAO LTDA-ME Araxá 21 NOSSO LAR SERVICOS DE RADIODIFUSAO LTDA VIA SATÉLITE
240 RADIO E TELEVISAO ROTIONER LTDA. Araxá 34 RADIO E TELEVISAO ROTIONER LTDA. VIA SATÉLITE
150 TV TIRADENTES LTDA. Astolfo Dutra 13 TV TIRADENTES LTDA. VIA SATÉLITE
226 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA Barão de Cocais 13 TELEVISAO SOCIEDADE LIMITADA VIA SATÉLITE
147 GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A. Barra Longa 9 GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A. VIA SATÉLITE
185 TV JUIZ DE FORA S/A Bias Fortes 7 TV JUIZ DE FORA S.A. TERRESTRE
161 TV MINAS SUL LTDA. Boa Esperança 11 TV MINAS SUL LTDA. TERRESTRE
155 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL PLANALTO DE POCOS DE

CALDAS
Boa Esperança 18+ FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL PLANALTO DE POCOS DE CALDAS TERRESTRE

149 TELEVISAO SUL DE MINAS S/A Bom Repouso 08 TELEVISAO SUL DE MINAS S/A TERRESTRE
355 FUNDACAO CULTURAL DE JANUARIA Bonito de Minas 31 FUNDACAO CULTURAL DE JANUARIA TERRESTRE
330 INTERVISAO EMISSORAS DE RADIO E TELEVISAO LTDA. Bonito de Minas 10 INTERVISAO EMISSORAS DE RADIO E TELEVISAO LTDA. VIA SATÉLITE
261 FUNDACAO SECULO VINTE E UM Borda da Mata 18 FUNDACAO SECULO VINTE E UM VIA SATÉLITE
349 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Cachoeira Dourada 13 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
345 TV MINAS SUL LTDA. Camanducaia 18 TV MINAS SUL LTDA. TERRESTRE
354 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL PLANALTO DE POCOS DE

CALDAS
Campestre 26- FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL PLANALTO DE POCOS DE CALDAS TERRESTRE

236 FUNDACAO JOAO PAULO II Campestre 39 FUNDACAO JOAO PAULO II VIA SATÉLITE
237 FUNDACAO TELEVISAO EDUCATIVA DE POCOS DE CALDAS Campestre 16- FUNDACAO TELEVISAO EDUCATIVA DE POCOS DE CALDAS TERRESTRE
148 TELEVISAO SUL DE MINAS S/A Campo do Meio 30 TELEVISAO SUL DE MINAS S/A TERRESTRE
262 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO Capitólio 25 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO TERRESTRE
157 TV TIRADENTES LTDA. Carandaí 13 TV TIRADENTES LTDA. VIA SATÉLITE
179 TV JUIZ DE FORA S/A Carandaí 9 TV JUIZ DE FORA S/A VIA SATÉLITE
335 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL ALTO PARANAIBA Carmo do Paranaíba 11 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL ALTO PARANAIBA TERRESTRE
334 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E

IMAGENS
Carmo do Paranaíba 46 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VIA SATÉLITE

320 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO Carmo do Rio Claro 47 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO TERRESTRE
319 TV MINAS SUL LTDA. Carmo do Rio Claro 7 TV MINAS SUL LTDA. TERRESTRE
358 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS Carvalhópolis 04 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A TERRESTRE
238 INTERVISAO EMISSORAS DE RADIO E TELEVISAO LTDA. Catuti 9 INTERVISAO EMISSORAS DE RADIO E TELEVISAO LTDA. VIA SATÉLITE
182 TV JUIZ DE FORA S/A Chácara 3 TV JUIZ DE FORA S/A TERRESTRE
178 TV JUIZ DE FORA S/A Cipotânea 7 TV JUIZ DE FORA S/A VIA SATÉLITE
280 TELEVISAO SUL DE MINAS S/A Coqueiral 10 TELEVISAO SUL DE MINAS S/A TERRESTRE
336 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA Corinto 13 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA VIA SATÉLITE
317 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Corinto 46 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
289 TV UNIAO DE MINAS LTDA. Córrego Fundo 7 TV UNIAO DE MINAS LTDA. TERRESTRE
305 GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A. Crucilândia 27 GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A. VIA SATÉLITE
306 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Crucilândia 41 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
343 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL ALTO PARANAIBA Cruzeiro da Fortaleza 11 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL ALTO PARANAIBA TERRESTRE
304 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Cruzeiro da Fortaleza 07 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
326 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO Delfinópolis 47 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO TERRESTRE
235 PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINOPOLIS Delfinópolis 13 TELEVISÃO SUL DE MINAS S/A TERRESTRE
322 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA Diamantina 41 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA VIA SATÉLITE
254 RADIO E TELEVISAO ROTIONER LTDA. Diamantina 29 RADIO E TELEVISAO ROTIONER LTDA. VIA SATÉLITE
183 TV UNIAO DE MINAS LTDA. Doresópolis 11 TV UNIAO DE MINAS LTDA. TERRESTRE
233 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Douradoquara 07 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
234 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. Douradoquara 4 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. TERRESTRE
253 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Ervália 17 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
252 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA Espera Feliz 24+ FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA VIA SATÉLITE
232 FUNDACAO SECULO VINTE E UM Espera Feliz 15 FUNDACAO SECULO VINTE E UM VIA SATÉLITE
288 TV JUIZ DE FORA S/A Eugenópolis 9 TV JUIZ DE FORA S/A VIA SATÉLITE
195 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E

IMAGENS
Formiga 36 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VIA SATÉLITE

196 TELEVISAO CIDADE MODELO LTDA. Formiga 45 TELEVISAO CIDADE MODELO LTDA. VIA SATÉLITE
192 FUNDACAO NOSSA SENHORA APARECIDA Formiga 21+ FUNDACAO NOSSA SENHORA APARECIDA VIA SATÉLITE
216 TV MIDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA. Formiga 25- TV ÔMEGA LTDA VIA SATÉLITE
165 SF SERVICOS DE COMUNICACOES LTDA Formiga 17 FUNDAÇÃO FÁTIMA VIA SATÉLITE
325 FUNDACAO JOAO PAULO II Francisco Sá 42 FUNDACAO JOAO PAULO II VIA SATÉLITE
323 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA Francisco Sá 11 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA VIA SATÉLITE
225 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Francisco Sá 26 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
180 TV JUIZ DE FORA S/A Goianá 13 TV JUIZ DE FORA S/A TERRESTRE
219 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Grupiara 20- REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
215 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. Grupiara 9 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. TERRESTRE
231 TV LESTE LTDA. Guanhães 11 TV LESTE LTDA. VIA SATÉLITE
230 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Guanhães 34 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
407 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Iapu 35 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
256 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO Ibiraci 40 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO TERRESTRE
271 FUNDACAO TELEVISAO EDUCATIVA DE POCOS DE CALDAS Ibitiúra de Minas 27- FUNDACAO TELEVISAO EDUCATIVA DE POCOS DE CALDAS TERRESTRE

Ministério das Comunicações
.

recepcao
Linha poligonal

recepcao
Linha



Nº 89, terça-feira, 13 de maio de 201450 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014051300088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

272 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL PLANALTO DE POCOS DE
CALDAS

Ibitiúra de Minas 18+ FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL PLANALTO DE POCOS DE CALDAS TERRESTRE

338 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. Indianópolis 35 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. TERRESTRE
329 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Ipiaçu 09 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
353 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Ipiaçu 40 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
268 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL PLANALTO DE POCOS DE

CALDAS
Ipuiúna 30+ FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL PLANALTO DE POCOS DE CALDAS TERRESTRE

248 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Iraí de Minas 09 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
290 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. Iraí de Minas 13 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. VIA SATÉLITE
384 TVCI TV COMUNICACOES INTERATIVAS LTDA Itabira 14+ TVCI TV COMUNICACOES INTERATIVAS LTDA VIA SATÉLITE
398 SOCIEDADE RADIO E TELEVISAO ALTEROSA S.A. Itabira 8 SOCIEDADE RADIO E TELEVISAO ALTEROSA S.A. VIA SATÉLITE
399 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E

IMAGENS
Itabira 48- FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VIA SATÉLITE

276 FUNDACAO NOSSA SENHORA APARECIDA Itabira 29 FUNDACAO NOSSA SENHORA APARECIDA VIA SATÉLITE
397 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Itabira 38 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
383 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA Itajubá 20 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA VIA SATÉLITE
313 TELEVISAO CIDADE MODELO LTDA. Itajubá 45 TELEVISAO CIDADE MODELO LTDA. VIA SATÉLITE
387 RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES DE MINAS GERAIS LTDA Itajubá 4 RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES DE MINAS GERAIS LTDA VIA SATÉLITE
382 FUNDACAO DE FATIMA Itajubá 29 FUNDACAO DE FATIMA VIA SATÉLITE
287 TV LESTE LTDA. Itamarandiba 13 TV LESTE LTDA. VIA SATÉLITE
286 FUNDACAO JOAO PAULO II Itamarandiba 42 FUNDACAO JOAO PAULO II VIA SATÉLITE
255 TELEVISAO SUL DE MINAS S/A Itapeva 09 TELEVISAO SUL DE MINAS S/A TERRESTRE
209 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO Itaú de Minas 48 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO TERRESTRE
163 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Itaú de Minas 13 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
158 FUNDACAO SECULO VINTE E UM Itaú de Minas 51 FUNDACAO SECULO VINTE E UM VIA SATÉLITE
162 TELEVISAO SUL DE MINAS S/A Itaú de Minas 07 TELEVISAO SUL DE MINAS S/A TERRESTRE
198 TVCI TV COMUNICACOES INTERATIVAS LTDA Ituiutaba 27 TVCI TV COMUNICACOES INTERATIVAS LTDA VIA SATÉLITE
201 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E

IMAGENS
Ituiutaba 21- FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VIA SATÉLITE

173 SF SERVICOS DE COMUNICACOES LTDA Ituiutaba 47 FUNDAÇÃO FÁTIMA VIA SATÉLITE
266 FUNDACAO CULTURAL DE JANUARIA Jaíba 31 FUNDACAO CULTURAL DE JANUARIA TERRESTRE
250 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA Jaíba 07 TELEVISÃO SOCIEDADE LIMITADA VIA SATÉLITE
299 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Jaíba 26 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
175 FUNDACAO CULTURAL DE JANUARIA Januária 17 FUNDACAO CULTURAL DE JANUARIA TERRESTRE
204 SM COMUNICACOES LTDA Januária 39 FUNDAÇÃO FÁTIMA VIA SATÉLITE
221 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA João Pinheiro 28 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
308 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL ALTO PARANAIBA Lagoa Formosa 7 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL ALTO PARANAIBA TERRESTRE
186 SISTEMA DE COMUNICACAO PANTANAL S/C LTDA Lagoa Formosa 34 SISTEMA DE COMUNICACAO PANTANAL S/C LTDA VIA SATÉLITE
174 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Lagoa Formosa 20- REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
314 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E

IMAGENS
Lagoa Formosa 49 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VIA SATÉLITE

292 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Lajinha 46 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
228 TV JUIZ DE FORA S/A Lima Duarte 11 TV JUIZ DE FORA S/A TERRESTRE
291 TV JUIZ DE FORA S/A Lima Duarte 7 TV JUIZ DE FORA S/A TERRESTRE
194 FUNDACAO CULTURAL DE JANUARIA Manga 31 FUNDACAO CULTURAL DE JANUARIA TERRESTRE
395 TV TIRADENTES LTDA. Mar de Espanha 13 TV TIRADENTES LTDA. VIA SATÉLITE
229 TV UNIAO DE MINAS LTDA. Martinho Campos 11 TV UNIAO DE MINAS LTDA. TERRESTRE
394 GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A. Martins Soares 9 GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A. VIA SATÉLITE
310 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Matutina 13 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
284 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Medeiros 8 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
275 TV UNIAO DE MINAS LTDA. Medeiros 10 TV UNIAO DE MINAS LTDA. TERRESTRE
408 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Minas Novas 13 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
403 RADIO E TELEVISAO OM LTDA Montes Claros 25- RADIO E TELEVISAO OM LTDA VIA SATÉLITE
389 FUNDACAO NOSSA SENHORA APARECIDA Montes Claros 35 FUNDACAO NOSSA SENHORA APARECIDA VIA SATÉLITE
385 FUNDACAO DE FATIMA Montes Claros 48 FUNDACAO DE FATIMA VIA SATÉLITE
388 TV NEWS - CANAL BRASILEIRO DE COMUNICACAO LTDA. Montes Claros 50 FUNDAÇÃO DE ARTE, COMUNICAÇÃO, CULTURA E ENSINO - FACCE VIA SATÉLITE
405 FUNDACAO SECULO VINTE E UM Montes Claros 40 FUNDACAO SECULO VINTE E UM VIA SATÉLITE
404 SF SERVICOS DE COMUNICACOES LTDA Montes Claros 39 FUNDAÇÃO VENEZA DE RÁDIO E TV EDUCATIVA VIA SATÉLITE
392 TV UNIAO DE MINAS LTDA. Nova Serrana 26 TV UNIAO DE MINAS LTDA. TERRESTRE
391 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E

IMAGENS
Nova Serrana 23 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VIA SATÉLITE

396 FUNDACAO JOAO PAULO II Nova Serrana 42 FUNDACAO JOAO PAULO II VIA SATÉLITE
401 TELEVISAO SOCIEDADE LIMITADA Nova Serrana 17 TELEVISAO SOCIEDADE LIMITADA VIA SATÉLITE
390 RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES DE MINAS GERAIS LTDA Nova Serrana 47 RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES DE MINAS GERAIS LTDA VIA SATÉLITE
400 SF SERVICOS DE COMUNICACOES LTDA Nova Serrana 25 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA VIA SATÉLITE
356 TV UNIAO DE MINAS LTDA. Onça de Pitangui 9 TV UNIAO DE MINAS LTDA. VIA SATÉLITE
351 TV UNIAO DE MINAS LTDA. Pains 11 TV UNIAO DE MINAS LTDA. TERRESTRE
352 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA Pains 18 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE IPANEMA VIA SATÉLITE
331 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Pains 14 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
295 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. Paracatu 13 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. TERRESTRE
251 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Paracatu 11 - REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
207 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA Passos 35 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA VIA SATÉLITE
206 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO Passos 38 FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SUDOESTE MINEIRO TERRESTRE
212 TVCI TV COMUNICACOES INTERATIVAS LTDA Passos 22 TVCI TV COMUNICACOES INTERATIVAS LTDA VIA SATÉLITE
197 FUNDACAO SECULO VINTE E UM Passos 50 FUNDACAO SECULO VINTE E UM VIA SATÉLITE
202 FUNDACAO DE FATIMA Passos 25 FUNDACAO DE FATIMA VIA SATÉLITE
187 TVCI TV COMUNICACOES INTERATIVAS LTDA Patos de Minas 34+ TVCI TV COMUNICACOES INTERATIVAS LTDA VIA SATÉLITE
200 TV NEWS - CANAL BRASILEIRO DE COMUNICACAO LTDA. Patos de Minas 19 FUNDAÇÃO ARTE, COMUNICAÇÃO, CULTURA E ENSINO - FACCE VIA SATÉLITE
297 TELEVISAO SUL DE MINAS S/A Pedralva 08 TELEVISAO SUL DE MINAS S/A TERRESTRE
191 SISTEMA DE COMUNICACAO PANTANAL S/C LTDA Perdizes 20 SISTEMA DE COMUNICACAO PANTANAL S/C LTDA VIA SATÉLITE
309 TV UNIAO DE MINAS LTDA. Perdizes 13 TV UNIAO DE MINAS LTDA. TERRESTRE
189 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Perdizes 09 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
159 TV JUIZ DE FORA S/A Piau 9 TV JUIZ DE FORA S/A TERRESTRE
296 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. Pirajuba 9 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. TERRESTRE
285 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Pirajuba 07 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
218 TELEVISAO CIDADE MODELO LTDA. Pirapora 18 TELEVISAO CIDADE MODELO LTDA. VIA SATÉLITE
172 SM COMUNICACOES LTDA Pirapora 39 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA VIA SATÉLITE
156 TV MIDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA. Pirapora 25 TV ÔMEGA LTDA. VIA SATÉLITE
169 TV UNIAO DE MINAS LTDA. Pitangui 9 TV UNIAO DE MINAS LTDA. VIA SATÉLITE
164 FUNDACAO JOAO PAULO II Pitangui 42 FUNDACAO JOAO PAULO II VIA SATÉLITE
350 FUNDACAO JOAO PAULO II Piumhi 42 FUNDACAO JOAO PAULO II VIA SATÉLITE
316 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Piumhi 16 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
220 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Planura 09 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
193 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Planura 44 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
136 FUNDACAO TELEVISAO EDUCATIVA DE POCOS DE CALDAS Poço Fundo 31- FUNDACAO TELEVISAO EDUCATIVA DE POCOS DE CALDAS TERRESTRE
151 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Pratinha 7 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
294 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. Presidente Olegário 13 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. TERRESTRE
293 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Presidente Olegário 12 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
339 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E

IMAGENS
Presidente Olegário 14 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VIA SATÉLITE

265 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E
IMAGENS

Rio Paranaíba 16 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

VIA SATÉLITE

278 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Rio Paranaíba 07 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
277 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Rio Paranaíba 24 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
327 FUNDACAO JOAO PAULO II Rio Pardo de Minas 42 FUNDACAO JOAO PAULO II VIA SATÉLITE
340 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E

IMAGENS
Rio Pardo de Minas 18- FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VIA SATÉLITE

328 TV MIDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA. Rio Pardo de Minas 25- TV ÔMEGA LTDA. VIA SATÉLITE
279 TV TIRADENTES LTDA. Rio Pomba 11 TV TIRADENTES LTDA. VIA SATÉLITE
168 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Romaria 4 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
170 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. Romaria 13 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. VIA SATÉLITE
269 REDE VITORIOSA DE COMUNICACOES LTDA. Sacramento 35 REDE VITORIOSA DE COMUNICACOES LTDA. VIA SATÉLITE

recepcao
Linha

recepcao
Linha

recepcao
Linha



Nº 89, terça-feira, 13 de maio de 2014 51ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014051300088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

160 TV JUIZ DE FORA S/A Santa Bárbara do Mon-
te Verde

13 TV JUIZ DE FORA S/A TERRESTRE

257 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA-ME Santa Juliana 11 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
242 REDE VITORIOSA DE COMUNICACOES LTDA. Santa Juliana 30 REDE VITORIOSA DE COMUNICACOES LTDA. VIA SATÉLITE
298 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Santa Juliana 17 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
274 TV TIRADENTES LTDA. Santos Dumont 11 TV TIRADENTES LTDA. VIA SATÉLITE
264 TELEVISAO SOCIEDADE LIMITADA Santos Dumont 13 TELEVISAO SOCIEDADE S/A VIA SATÉLITE
222 TV UNIAO DE MINAS LTDA. São Gotardo 9 TV UNIAO DE MINAS LTDA. TERRESTRE
213 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E

IMAGENS
São Gotardo 14- FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VIA SATÉLITE

337 TELEVISAO SOCIEDADE LIMITADA São João da Ponte 02 TELEVISAO SOCIEDADE S/A VIA SATÉLITE
244 TELEVISAO CIDADE MODELO LTDA. São João del Rei 45 TELEVISAO CIDADE MODELO LTDA. VIA SATÉLITE
243 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA-ME São João del Rei 16 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA VIA SATÉLITE
245 FUNDACAO SECULO VINTE E UM São João del Rei 43 FUNDACAO SECULO VINTE E UM VIA SATÉLITE
410 GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A. São João do Manhua-

çu
9 GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A. VIA SATÉLITE

270 FUNDACAO JOAO PAULO II São João Evangelista 42 FUNDACAO JOAO PAULO II VIA SATÉLITE
281 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS São João Evangelista 25 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
152 GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A. São José do Goiabal 11 GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A. VIA SATÉLITE
402 GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A. Sericita 13 GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A. VIA SATÉLITE
324 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Serra do Salitre 28 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
246 TV UNIAO DE MINAS LTDA. Serra do Salitre 31 TV UNIAO DE MINAS LTDA. TERRESTRE
263 TELEVISAO SOCIEDADE LIMITADA Serro 07 TELEVISAO SOCIEDADE S/A VIA SATÉLITE
210 TVCI TV COMUNICACOES INTERATIVAS LTDA Teófilo Otoni 14- TVCI TV COMUNICACOES INTERATIVAS LTDA VIA SATÉLITE
135 RADIO E TELEVISAO OM LTDA Teófilo Otoni 20+ RADIO E TELEVISAO OM LTDA VIA SATÉLITE
2 11 SF SERVICOS DE COMUNICACOES LTDA Teófilo Otoni 35 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA VIA SATÉLITE
208 TV NEWS - CANAL BRASILEIRO DE COMUNICACAO LTDA. Teófilo Otoni 33 FUNDAÇÃO ARTE, COMUNICAÇÃO, CULTURA E ENSINO - FACCE VIA SATÉLITE
357 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA Ti r o s 07 REDE MINEIRA DE RADIO E TELEVISAO LTDA VIA SATÉLITE
259 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA Unaí 24 TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA VIA SATÉLITE
260 NOSSO LAR SERVICOS DE RADIODIFUSAO LTDA-ME Unaí 39 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA VIA SATÉLITE
312 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL ALTO PARANAIBA Varjão de Minas 9 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL ALTO PARANAIBA TERRESTRE
315 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. Varjão de Minas 13 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. VIA SATÉLITE
283 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Várzea da Palma 23 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
282 FUNDACAO JOAO PAULO II Várzea da Palma 42 FUNDACAO JOAO PAULO II VIA SATÉLITE
301 RADIO TELEVISAO DE UBERLANDIA LTDA. Va z a n t e 11 - Rádio Televisão de Uberlândia LTDA VIA SATÉLITE
303 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E

IMAGENS
Va z a n t e 16 FUNDACAO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VIA SATÉLITE

302 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Va z a n t e 26+ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS VIA SATÉLITE
386 FUNDACAO JOAO PAULO II Vi rg í n i a 39 FUNDACAO JOAO PAULO II VIA SATÉLITE

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPETIÇÃO

ATO No- 4.903, DE 28 DE ABRIL DE 2014

Processo no 53500.026434/2006. Aprova a posteriori as
transferências de controle realizadas na 3ª e 4ª Alterações Contratuais
da empresa ATASP RÁDIO TÁXI LTDA. - ME, CNPJ/MF no

08.482.350/0001-43, nos termos do art. 56, do Regulamento do Ser-
viço Limitado, aprovado pelo Decreto no 2.197, de 8 de abril de 1997.
A aprovação não exime a empresa do cumprimento das demais obri-
gações legais e regulamentares a que se encontre submetida perante
outros órgãos.

CARLOS MANUEL BAIGORRI
Superintendente

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
Em 9 de maio de 2014

No- 2.276 - 53500.027829/2013 - Homologa o Contrato de Inter-
conexão Classe II entre a rede de suporte à prestação do Serviço
Móvel Pessoal - SMP da Vivo S.A. - VIVO, e a rede de suporte à
prestação do Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC da TPA
Telecomunicações Ltda. - TPA, nas modalidades Local, Longa Dis-
tância Nacional e Longa Distância Internacional.

No- 2.277 - 53500.026773/2013 - Homologa o Contrato de Inter-
conexão Classe II entre a rede de suporte à prestação do Serviço
Móvel Pessoal - SMP da TNL PCS S.A. - OI, e a rede de suporte à
prestação do Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC da Wireless
Comm Services Ltda. - ME - WCS, na modalidade Local.

CARLOS MANUEL BAIGORRI

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA
E RECURSOS À PRESTAÇÃO

ATO No- 5.011, DE 6 DE MAIO DE 2014

Processo nº 53500.018726/2013 - Expede autorização à SO-
CIEDADE MINEIRA DE CULTURA, CNPJ n° 17.178.195/0055-50,
para explorar o Serviço Limitado Privado, de interesse restrito, em
âmbito nacional e internacional, por prazo indeterminado, sem caráter
de exclusividade, para uso próprio, e tendo como área de prestação do
serviço todo território nacional

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO No- 5.021, DE 6 DE MAIO DE 2014

Processo no 53500.027565/2004. Expede autorização de uso
da(s) radiofrequência(s), à EMPRESA BRASILEIRA DE TELECO-
MUNICACOES S. A., CNPJ no 33.530.486/0001-29, associada à
Autorização para exploração do Serviço de Comunicação Multimídia,
até 31 de Dezembro de 2015, sendo o uso das radiofrequências sem
exclusividade, compartilhada no espaço e no tempo com outras au-
torizadas, sem direito à proteção contra interferências prejudiciais, em
caráter precário, referente(s) ao(s) radioenlace(s) ancilar(es).

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO No- 5.025, DE 6 DE MAIO DE 2014

Processo nº 53500.026639/2013. Expede autorização à DO-
LENKEI TELECOM LTDA - ME, CNPJ/MF nº 09.814.629/0001-40,
para explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo in-
determinado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e
internacional e tendo como área de prestação de serviço todo o
território nacional.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO No- 5.038, DE 6 DE MAIO DE 2014

Processo nº 53500.003840/2013. Expede autorização à J R
BOLDRINI INFORMATICA - ME, CNPJ/MF nº 08.955.062/0001-
69, para explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo
indeterminado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e
internacional e tendo como área de prestação de serviço todo o
território nacional.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO No- 5.046, DE 6 DE MAIO DE 2014

Processo nº 53500.001189/2014. Expede autorização à VA-
NIA C. DA SILVA EIRELI - ME , CNPJ/MF nº 11.503.358/0001-53,
para explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo in-
determinado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e
internacional e tendo como área de prestação de serviço todo o
território nacional.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO No- 5.124, DE 9 DE MAIO DE 2014

Autorizar GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES
S/A, CNPJ nº 27.865.757/0001-02 a realizar operação temporária de
equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de Rio de Ja-
neiro/RJ, no período de 11/05/2014 a 11/05/2014.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO No- 5.131, DE 12 DE MAIO DE 2014

Autorizar CHIMENTAO &DUARTE SOLUTION PROVI-
DERS LTDA, CNPJ nº 02.595.218/0001-61 a realizar operação tem-
porária de equipamentos de radiocomunicação, em todo território
nacional , no período de 14/05/2014 a 14/07/2014.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO No- 5.132, DE 12 DE MAIO DE 2014

Autorizar CHIMENTAO &DUARTE SOLUTION PROVI-
DERS LTDA, CNPJ nº 02.595.218/0001-61 a realizar operação tem-
porária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de
Itu/SP, Rio de Janeiro/RJ, Cuiabá/MT, Fortaleza/CE, São Lourenço da
Mata/PE, Natal/RN e Belo Horizonte/MG , no período de 14/05/2014
a 14/07/2014.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO No- 5.133, DE 12 DE MAIO DE 2014

Autorizar HBS BRASIL LTDA, CNPJ nº 13.553.216/0001-
26 a realizar operação temporária de equipamentos de radiocomu-
nicação, na(s) cidade(s) de Rio de Janeiro/RJ, Salvador/BA, Cuia-
bá/MT, Fortaleza/CE, Manaus/AM, Curitiba/PR, São Lourenço da
Mata/PE, São Paulo/SP, Natal/RN, Porto Alegre/RS, Belo Horizon-
te/MG e Brasília/DF , no período de 14/05/2014 a 14/07/2014.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO No- 5.134, DE 12 DE MAIO DE 2014

Autorizar TELEVISAO CENTRO AMERICA LTDA, CNPJ
nº 03.476.876/0001-05 a realizar operação temporária de equipamen-
tos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de Cuiabá/MT, , no período
de 10/05/2014 a 31/07/2014.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO No- 5.135, DE 12 DE MAIO DE 2014

Autorizar CHIMENTAO &DUARTE SOLUTION PROVI-
DERS LTDA, CNPJ nº 02.595.218/0001-61 a realizar operação tem-
porária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de Rio
de Janeiro/RJ, Salvador/BA e Curitiba/PR , no período de 14/05/2014
a 14/07/2014.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO No- 5.136, DE 12 DE MAIO DE 2014

Autorizar CHIMENTAO &DUARTE SOLUTION PROVI-
DERS LTDA, CNPJ nº 02.595.218/0001-61 a realizar operação tem-
porária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de Rio
de Janeiro/RJ, Salvador/BA, Cuiabá/MT, Fortaleza/CE, Manaus/AM,
Curitiba/PR, São Lourenço da Mata/PE, São Paulo/SP, Natal/RN,
Porto Alegre/RS, Belo Horizonte/MG e Brasília/DF , no período de
14/05/2014 a 14/07/2014.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

recepcao
Linha poligonal




